ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
_________                                                                                                        № ___
пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 06.04.2020 № 209 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны муниципальном образовании "Приамурское городское поселение"

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 «Об утверждении Положения о гражданской обороне» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации городского поселения от 06.04.2020 № 209 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны муниципальном образовании "Приамурское городское поселение"следующие изменения:
1.1. Пункт 19 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
"Администрация муниципального образования "Приамурское городское поселение" Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области в пределах своей компетенции:
· проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;
· проводят подготовку населения в области гражданской обороны;
· создают и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;
· проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
· проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
· создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;
· обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
· в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;
· определяют перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне."
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                            _____________        А.С. Симонов

	Подготовил:
Специалист администрации
городского поселения

	Н.А. Петкевич